
Příloha Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2011 - 2012 

 

Z
á

k
la

d
n

í 
š

k
o

la
, 

Č
e

s
k

á
 L

íp
a

, 
P

á
to

v
a

 4
0

6
 

1 
 

Učební plány 

 

 

 



Příloha Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2011 - 2012 

 

Z
á

k
la

d
n

í 
š

k
o

la
, 

Č
e

s
k

á
 L

íp
a

, 
P

á
to

v
a

 4
0

6
 

2 
 

 

 

 

 

 

 

Výsledky testování žáků 5. a 9. tříd 

 Cílem projektu NIQES není srovnávat žáky, třídy nebo školy – základním úkolem je poskytnout 

informaci o tom, nakolik každý jednotlivý žák plní požadavky minimálního standardu osvojených 

dovedností. Pro řadu ředitelů je ale podle jejich vyjádření zajímavý pohled na souhrnné výsledky 

za třídu. Je ale třeba mít na paměti, že jakákoli agregace dat, ať už na úrovni třídy nebo (tím spíše) 

na úrovni školy snižuje vypovídací hodnotu výsledku, protože neumožňuje adekvátně zohlednit 

vlivy promítající se individuálně od výsledků jednotlivých žáků. 

 Obsahem této stránky je porovnání průměrných výsledků žáků třídy s průměrnými výsledky žáků 

Vaší školy nebo s průměrným výsledkem všech testovaných žáků. Pomocí rozbalovacích menu v 

horní liště je možné volit úroveň porovnání a předmět, jehož výsledky chcete zobrazit. Pokud nad 

tabulkou vidíte pouze jeden graf, řešili Vaši žáci pouze úlohy základní úrovně. Pokud vidíte grafy 

dva, je to proto, že v úvodní společné části testu základní úrovně byli někteří žáci natolik úspěšní, 

že jim byla druhá část testu sestavena z úloh vyšší úrovně. Protože by bylo nesmyslné slučovat 

úspěšnosti v různě obtížných úlohách, vyhodnocujeme každou skupinu úloh samostatně. 

 Podobně jako u jiných forem zde prezentovaných výsledků platí, že údaje představují jen velmi 

hrubé porovnání. Vzhledem k rozsahu testů (nebo jejich částí) je přesnost uvedených údajů 

omezená (chyba vyjádřená směrodatnou odchylkou poměrně velká) – rozhodně nejde z rozdílu 

několika procentních bodů usuzovat na prokazatelné rozdíly v kvalitě výkonů tříd (nebo školy). 

Všechny výsledky tohoto celoplošného testování mají mít především signální funkci – mají se 

pokoušet upozorňovat na možné odchylky reálného stavu dovedností žáků od očekávané úrovně. 

Potvrzení případných odchylek, jejich případné vysvětlení a eventuální náprava je vždy v rukou 

školy. 



Příloha Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2011 - 2012 

 

Z
á

k
la

d
n

í 
š

k
o

la
, 

Č
e

s
k

á
 L

íp
a

, 
P

á
to

v
a

 4
0

6
 

3 
 

 

 

 

  



Příloha Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2011 - 2012 

 

Z
á

k
la

d
n

í 
š

k
o

la
, 

Č
e

s
k

á
 L

íp
a

, 
P

á
to

v
a

 4
0

6
 

4 
 

 

 



Příloha Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2011 - 2012 

 

Z
á

k
la

d
n

í 
š

k
o

la
, 

Č
e

s
k

á
 L

íp
a

, 
P

á
to

v
a

 4
0

6
 

5 
 

 

 

 

 

 



Příloha Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2011 - 2012 

 

Z
á

k
la

d
n

í 
š

k
o

la
, 

Č
e

s
k

á
 L

íp
a

, 
P

á
to

v
a

 4
0

6
 

6 
 

 

 

 



Příloha Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2011 - 2012 

 

Z
á

k
la

d
n

í 
š

k
o

la
, 

Č
e

s
k

á
 L

íp
a

, 
P

á
to

v
a

 4
0

6
 

7 
 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2011 - 2012 

 

Z
á

k
la

d
n

í 
š

k
o

la
, 

Č
e

s
k

á
 L

íp
a

, 
P

á
to

v
a

 4
0

6
 

8 
 

 

 

 



Příloha Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2011 - 2012 

 

Z
á

k
la

d
n

í 
š

k
o

la
, 

Č
e

s
k

á
 L

íp
a

, 
P

á
to

v
a

 4
0

6
 

9 
 

 

 



Příloha Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2011 - 2012 

 

Z
á

k
la

d
n

í 
š

k
o

la
, 

Č
e

s
k

á
 L

íp
a

, 
P

á
to

v
a

 4
0

6
 

10 
 

 

 



Příloha Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2011 - 2012 

 

Z
á

k
la

d
n

í 
š

k
o

la
, 

Č
e

s
k

á
 L

íp
a

, 
P

á
to

v
a

 4
0

6
 

11 
 

Obor vzdělávání 

 



Příloha Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2011 - 2012 

 

Z
á

k
la

d
n

í 
š

k
o

la
, 

Č
e

s
k

á
 L

íp
a

, 
P

á
to

v
a

 4
0

6
 

12 
 

Hospodaření školy 

 

Schváleno usnesením ZM č. 10 dne 22. 12. 2010 



Příloha Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2011 - 2012 

 

Z
á

k
la

d
n

í 
š

k
o

la
, 

Č
e

s
k

á
 L

íp
a

, 
P

á
to

v
a

 4
0

6
 

13 
 

 

 
Investiční položka 500.000,- Kč. byla vrácena zřizovateli, který ji svěřil k využití ORMI. Byla realizována 

rekonstrukce sociálních zařízení (jedna větev ve třech podlažích školní budovy). 



Příloha Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2011 - 2012 

 

Z
á

k
la

d
n

í 
š

k
o

la
, 

Č
e

s
k

á
 L

íp
a

, 
P

á
to

v
a

 4
0

6
 

14 
 

 



Příloha Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2011 - 2012 

 

Z
á

k
la

d
n

í 
š

k
o

la
, 

Č
e

s
k

á
 L

íp
a

, 
P

á
to

v
a

 4
0

6
 

15 
 

  



Příloha Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2011 - 2012 

 

Z
á

k
la

d
n

í 
š

k
o

la
, 

Č
e

s
k

á
 L

íp
a

, 
P

á
to

v
a

 4
0

6
 

16 
 

 



Příloha Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2011 - 2012 

 

Z
á

k
la

d
n

í 
š

k
o

la
, 

Č
e

s
k

á
 L

íp
a

, 
P

á
to

v
a

 4
0

6
 

17 
 

 

 



Příloha Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2011 - 2012 

 

Z
á

k
la

d
n

í 
š

k
o

la
, 

Č
e

s
k

á
 L

íp
a

, 
P

á
to

v
a

 4
0

6
 

18 
 

 



Příloha Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2011 - 2012 

 

Z
á

k
la

d
n

í 
š

k
o

la
, 

Č
e

s
k

á
 L

íp
a

, 
P

á
to

v
a

 4
0

6
 

19 
 

 

 



Příloha Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2011 - 2012 

 

Z
á

k
la

d
n

í 
š

k
o

la
, 

Č
e

s
k

á
 L

íp
a

, 
P

á
to

v
a

 4
0

6
 

20 
 

 

 

 

 

 

 

Rozpočet na rok 2011 

1. úprava 

  v tisících Kč přísp. MÚ Vl. příjmy Celkem 

2111 Příjmy z poskytntých služeb   1025 1025 

2132 Příjmy z pronájmů   150 150 

2141 Příjmy z úroků   6 6 

4121 Dotace zřizovatele neinvest. 2543   2543 

4221 Dotace od zřizovatele invest.     0 

4139 Dotace z vl. fondů     0 

  celkem  2543 1181 3724 

    

  

5031 Povinné poj.SZ a PSPZ     0 

5032 Povinné poj.všeob.zdr.p.     0 

5131 Potraviny   910 910 

5133 Léky, zdr. potřeby 2   2 

5136 knihy,tisk,mat.na výuku, ŠD(hračky,…) 46 60 106 

5137  DrDHM 104 17 121 

5139 Nákup materiálu j.n. 180 11 191 

5151 Voda 130 8 138 

5153 Plyn 680 100 780 

5154 El.energie 380 39 419 

5156 Pohonné hmoty (sekačka) 1   1 

5161 Služby pošt 6   6 

5162 Služby telekomunikací 87   87 

5163 Služby peněžních úst. 27   27 

5164 Nájemné 15   15 

5166 Konzul. a porad.sl. 7   7 

5167 Vzděl.pro potř.org. 10   10 

5168 Služny zpracování dat 65   65 

5169 Nákup sl. j.n. 326 16 342 

5171 Opravy a údržba 287 20 307 

5172 Progr.vybavení PC 7   7 

5195 Odv.za nepl.pov.zam.zdr.p. 0   0 

5342 Převody FKSP     0 

5909 Ost.neinv.v.jinde nezařaz. 183   183 

6…. Investice     0 

  celkem  2543 1181 3724 



Příloha Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2011 - 2012 

 

Z
á

k
la

d
n

í 
š

k
o

la
, 

Č
e

s
k

á
 L

íp
a

, 
P

á
to

v
a

 4
0

6
 

21 
 

Čerpání příspěvku na provoz - (obec) Česká Lípa 

čerpání k 31. 12. 2011 

  

Přísp.MÚ Čerpání rozdíl 

5031 Povinné poj. SZ+PSPZ 0,00 0,00 0,00 

5032 povinné poj. VZP 0,00 0,00 0,00 

5133 Léky, zdr.potřeby 2000,00 1962,00 38,00 

5136 Knihy,tisk,hračky,… 46000,00 43352,21 2647,79 

5137 DrHM 104000,00 107374,00 -3374,00 

5139 Nákup materiálu j.n. 180000,00 179648,60 351,40 

5151 Voda 130000,00 106979,00 23021,00 

5153 Plyn 680000,00 665492,30 14507,70 

5154 El.energie 380000,00 333027,00 46973,00 

5156 Pohonné hmoty 1000,00 565,00 435,00 

5161 Služby pošt 6000,00 4771,00 1229,00 

5162 Služby telekomunikací 87000,00 83095,46 3904,54 

5163 Služby peněžních úst. 27000,00 26126,00 874,00 

5164 Nájemné 15000,00 15040,00 -40,00 

5166 Konzul., porad.a právní sl. 7000,00 7200,00 -200,00 

5167 Vzděl.pro potř.org. 10000,00 6350,00 3650,00 

5168 Služny zpracování dat 65000,00 66105,00 -1105,00 

5169 Nákup sl. j.n. 326000,00 327265,40 -1265,40 

5171 Opravy a údržba 287000,00 245022,20 41977,80 

5172 Progr.vybavení, 7000,00 6820,00 180,00 

5195 Odv.za nepl.pov.zam.ZP 0,00 0,00 0,00 

5342 Převody FKSP 0,00 0,00 0,00 

5361 Nákup kolků 0,00 0,00 0,00 

5909 Ost.neinv.výdaje-úč.odpisy 183000,00 182950,00 50,00 

6… Investice 0,00 0,00 0,00 

  celkem  2543000,00 2409145,17 133854,83 

 

Poskytnuté  granty - rok 2011 

 

Název grantu MÚ spoluúčast celkem 

     1. Školský grant – akce „Sportovní hrátky ŠD“ 1.000,00 238,00 1.238,00 

2. Školský grant – akce „Školní akademie ZŠ Pátova „ 4.000,00 1.040,00 5.040,00 

3. 

Školský grant – činnost „Hra na zobcovou flétnu 

při ŠD 5.000,00 1.224,00 6.224,00 

      



Příloha Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2011 - 2012 

 

Z
á

k
la

d
n

í 
š

k
o

la
, 

Č
e

s
k

á
 L

íp
a

, 
P

á
to

v
a

 4
0

6
 

22 
 

Prezentace školy 

 

 

Novou podobu získávají webové stránky školy, rodičům i veřejnosti se dostává nové formy komunikace s pedagogy i vedením školy 

     



Příloha Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2011 - 2012 

 

Z
á

k
la

d
n

í 
š

k
o

la
, 

Č
e

s
k

á
 L

íp
a

, 
P

á
to

v
a

 4
0

6
 

23 
 

Školní časopis Pátoviny po celý rok informoval o dění ve škole 

 

 

 

Informoval o pořádaných akcích a úspěších našich žáků, přinášel rozhovory, recenze, 

reportáže… nezapomínal na vlastní tvorbu přispěvatelů… 



Příloha Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2011 - 2012 

 

Z
á

k
la

d
n

í 
š

k
o

la
, 

Č
e

s
k

á
 L

íp
a

, 
P

á
to

v
a

 4
0

6
 

24 
 

 

 

 



Příloha Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2011 - 2012 

 

Z
á

k
la

d
n

í 
š

k
o

la
, 

Č
e

s
k

á
 L

íp
a

, 
P

á
to

v
a

 4
0

6
 

25 
 

 

 
Naše krajské finalistky, florbalové reprezentantky 



Příloha Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2011 - 2012 

 

Z
á

k
la

d
n

í 
š

k
o

la
, 

Č
e

s
k

á
 L

íp
a

, 
P

á
to

v
a

 4
0

6
 

26 
 

 

 

Škola se snaží o prezentaci i prostřednictvím Českolipského deníku, i-novin či Městských novin. 



Příloha Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2011 - 2012 

 

Z
á

k
la

d
n

í 
š

k
o

la
, 

Č
e

s
k

á
 L

íp
a

, 
P

á
to

v
a

 4
0

6
 

27 
 

Aktuální informace o uskutečněných akcích žáci, rodiče i zájemci z řad veřejnosti nacházejí na webu školy, fotografie 

také na internetovém úložišti http://patovka.rajce.idnes.cz/ 

 

 

 

 

 

http://patovka.rajce.idnes.cz/


Příloha Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2011 - 2012 

 

Z
á

k
la

d
n

í 
š

k
o

la
, 

Č
e

s
k

á
 L

íp
a

, 
P

á
to

v
a

 4
0

6
 

28 
 

 
 

Žáci 1. – 4. tříd absolvovali ozdravné pobyty - školy v přírodě 

 
Se svými pedagogy si rozšiřovali obzory i prostřednictvím výletů a exkurzí, 

např. do obory ve Skalici u České Lípy 

 



Příloha Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2011 - 2012 

 

Z
á

k
la

d
n

í 
š

k
o

la
, 

Č
e

s
k

á
 L

íp
a

, 
P

á
to

v
a

 4
0

6
 

29 
 

 

Žáci pátých tříd se seznámili s provozy cukrovaru 

 



Příloha Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2011 - 2012 

 

Z
á

k
la

d
n

í 
š

k
o

la
, 

Č
e

s
k

á
 L

íp
a

, 
P

á
to

v
a

 4
0

6
 

30 
 

 
Žáci VII. a VIII. třídy navštívili Kryštofovo Údolí a výstavu betlémů, poznávali Bezděz a okolí 

 



Příloha Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2011 - 2012 

 

Z
á

k
la

d
n

í 
š

k
o

la
, 

Č
e

s
k

á
 L

íp
a

, 
P

á
to

v
a

 4
0

6
 

31 
 

 

Pozitivní ohlasy vzbudily i exkurze do Prahy: do Národního technického muzea i do Divadla Spejbla a Hurvínka 

 



Příloha Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2011 - 2012 

 

Z
á

k
la

d
n

í 
š

k
o

la
, 

Č
e

s
k

á
 L

íp
a

, 
P

á
to

v
a

 4
0

6
 

32 
 

 

Oblíbeným cílem školních exkurzí byl i IQ Park v Liberci, fyzika byla představena zábavnou formou 

 

 

Naši žáci se účastnili řady vzdělávacích pořadů, ať již na půdě školy nebo např. v Městské knihovně Česká Lípa či 

Vlastivědném muzeu a galerii Česká Lípa 



Příloha Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2011 - 2012 

 

Z
á

k
la

d
n

í 
š

k
o

la
, 

Č
e

s
k

á
 L

íp
a

, 
P

á
to

v
a

 4
0

6
 

33 
 

    

Projektů jsme se nejen účastnili, ale připravili jsme i vlastní, např. ke Dni Země 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2011 - 2012 

 

Z
á

k
la

d
n

í 
š

k
o

la
, 

Č
e

s
k

á
 L

íp
a

, 
P

á
to

v
a

 4
0

6
 

34 
 

 
Žáci II. třídy s vlastnoručně vyrobenými maskami z Centra textilního tisku Česká Lípa 

Prvňáci na tradičním Dni bez aut 

 

 
 

                                       
Žáci II. a VI. třídy se zapojili do projektu prevence Hasičského záchranného sboru Hasík 



Příloha Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2011 - 2012 

 

Z
á

k
la

d
n

í 
š

k
o

la
, 

Č
e

s
k

á
 L

íp
a

, 
P

á
to

v
a

 4
0

6
 

35 
 

 
 

Škola se zapojila do charitativní činnosti (sbírkové akce ve prospěch nemocných i sociálně znevýhodněných) 

 



Příloha Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2011 - 2012 

 

Z
á

k
la

d
n

í 
š

k
o

la
, 

Č
e

s
k

á
 L

íp
a

, 
P

á
to

v
a

 4
0

6
 

36 
 

Naši žáci se zúčastnili celé řady sportovních akcí 
 

 
Vyhlašování nejlepších týmů na krajském kole Poháru ministra školství 

 

Diplomy pro dívky z 2. stupně, které ve sportu chlapce ve školním roce 2011 – 2012 předčily 

 

 



Příloha Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2011 - 2012 

 

Z
á

k
la

d
n

í 
š

k
o

la
, 

Č
e

s
k

á
 L

íp
a

, 
P

á
to

v
a

 4
0

6
 

37 
 

 

 

Dívky bodovaly v hale i pod širým nebem 

 

 
 

 

 

Žáci 1. stupně vydobyli stříbrné medaile na tradiční plavecké akci. 

 



Příloha Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2011 - 2012 

 

Z
á

k
la

d
n

í 
š

k
o

la
, 

Č
e

s
k

á
 L

íp
a

, 
P

á
to

v
a

 4
0

6
 

38 
 

       

Ostudou není ani místo pod stupni vítězů, zvlášť když se malí fotbalisté tolik snažili… 

 

Atletický čtyřboj, Jablonné v Podještědí 



Příloha Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2011 - 2012 

 

Z
á

k
la

d
n

í 
š

k
o

la
, 

Č
e

s
k

á
 L

íp
a

, 
P

á
to

v
a

 4
0

6
 

39 
 

     

Žáci 1. stupně využívali zkušeností nabytých v atletickém kroužku při školní družině i při přespolním běhu či v turnajích (např. 

v košandě) a soutěžích (letní olympiáda) pořádaných na půdě školy. Jejich starší spolužáci se účastnili akcí navazujících na kroužek 

sportovních her (turnaje ve florbalu, kopané, stolním tenisu, závod ve skoku vysokém… 

  

 

K rozvoji tělesné zdatnosti našich žáků přispěly plavecký výcvik pro žáky II. a III. třídy i lyžařský výcvikový kurz 

pořádaný po roční přestávce v Jablonci nad Jizerou. 



Příloha Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2011 - 2012 

 

Z
á

k
la

d
n

í 
š

k
o

la
, 

Č
e

s
k

á
 L

íp
a

, 
P

á
to

v
a

 4
0

6
 

40 
 

Úspěchy jsme zaznamenali i dalších soutěžích 

    

… a zúčastnili se i přehlídek nesoutěžních 

           

a reprezentovali na akcích pořádaných městem Česká Lípa 



Příloha Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2011 - 2012 

 

Z
á

k
la

d
n

í 
š

k
o

la
, 

Č
e

s
k

á
 L

íp
a

, 
P

á
to

v
a

 4
0

6
 

41 
 

 

Rozsvěcování vánočního stromu na náměstí TGM: chlapecký sbor a flétnový soubor 

 



Příloha Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2011 - 2012 

 

Z
á

k
la

d
n

í 
š

k
o

la
, 

Č
e

s
k

á
 L

íp
a

, 
P

á
to

v
a

 4
0

6
 

42 
 

Školní akademie: Pátovka má talent 

  

Akademie byla významnou prezentací práce dětí a jejich učitelů 

 

... a slavnostní příležitostí k rozloučení se žáky IX. třídy 

 



Příloha Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2011 - 2012 

 

Z
á

k
la

d
n

í 
š

k
o

la
, 

Č
e

s
k

á
 L

íp
a

, 
P

á
to

v
a

 4
0

6
 

43 
 

           

 

 

Budova Základní školy, Česká Lípa, Pátova 406, příspěvkové organizace, 

 prošla v průběhu prázdnin řadou stavebních úprav 

 

 

Neloučili se jen naši deváťáci, ale svým třídním 

učitelkám poděkovali i žáci V. A a V. B, z nichž někteří 

odcházejí na víceleté gymnázium v České Lípě 


